
議案第１号 

 

令和３年度読谷村一般会計補正予算（第６号）  

 

令和３年度読谷村の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 673,571 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 19,528,092 千円とす

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

 

令和４年１月 13 日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

17 国庫支出金

20 寄附金

21 繰入金

          歳　　　　　　　　入

 2 国庫補助金

 1 寄附金

 2 基金繰入金

合　　　　　　　　計

      5,554,579        542,628      5,011,951

        402,662

        402,662

        894,328

        875,032

     18,854,521

        542,628

         85,000

         85,000

         45,943

         45,943

        673,571

      3,463,664

        487,662

        487,662

        940,271

        920,975

     19,528,092

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,921,036
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 総務費

 3 民生費

10 教育費

14 予備費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 1 社会福祉費

 2 児童福祉費

 6 保健体育費

 1 予備費

合　　　　　　　　計

      2,658,555        130,943      2,527,612

      7,273,117

      3,319,290

      3,953,827

      2,706,358

        722,589

        859,236

        859,236

     18,854,521

        130,943

        542,629

        510,674

         31,955

              0

              0

            △1

            △1

        673,571

      2,338,005

      7,815,746

      3,829,964

      3,985,782

      2,706,358

        722,589

        859,235

        859,235

     19,528,092

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,207,062
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第２表 繰越明許費補正 

 

単位：千円 

款 項 事   業   名 金   額 

10 款 教育費 ６項 保健体育費 給食調理場建設事業 45,728 
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款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

17 国庫支出金

20 寄附金

21 繰入金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      5,011,951

        402,662

        894,328

     18,854,521

        542,628

         85,000

         45,943

        673,571

      5,554,579

        487,662

        940,271

     19,528,092

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  28.4

   2.5

   4.8

 100.0
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款

（単位：千円）

 2 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,527,612         130,943       2,658,555

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 3 民生費

10 教育費

14 予備費

　歳　　　出　　　合　　　計　

      7,273,117

      2,706,358

        859,236

     18,854,521

        542,629

              0

            △1

        673,571

      7,815,746

      2,706,358

        859,235

     19,528,092

              0               0         130,943               0

        542,628

              0

              0

        542,628

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        130,943

              1

              0

            △1

              0

構成比

（％）

  13.6

  39.9

  13.9

   4.4

 100.0
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)17 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

    金                                                      帯等臨時特別給

                                                            付金事業補助金

  24子育て世帯への     862,267      31,954      894,221    1子育て世帯への       31,954

    臨時特別給付金                                          臨時特別給付金

    事業補助金                                              事業補助金

 001 子育て世帯への臨時特別給付金事業補助金

         計          2,921,036     542,628    3,463,664

   2民生費国庫補助     170,078     510,674      680,752   14住民税非課税世      510,674  001 住民税非課税世帯等臨時特別給付金事業補助金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)20 寄附金                              (項) 1 寄附金

    寄附金                                                  寄附金

         計            402,662      85,000      487,662

   8ふるさとづくり     400,000      85,000      485,000    1ふるさとづくり       85,000  001 ふるさとづくり寄附金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)21 繰入金                              (項) 2 基金繰入金

    基金繰入金                                              基金繰入金

         計            875,032      45,943      920,975

   7ふるさとづくり     269,082      45,943      315,025    1ふるさとづくり       45,943  001 ふるさとづくり基金繰入金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  6企画費         688,232    130,943     819,175                          130,943  11 役務費      6,843

                                                 （寄）ふるさとづくり寄附金

                                                                           85,000

                                                 （入）ふるさとづくり基金繰入金

                                                                           45,943

 12 委託料

 24 積立金

    39,100

    85,000

        事業               85,000

   24 積立金               85,000

     001 ふるさとづくり基金積立

         金

 156302 ふるさとづくり寄付金推

        進事業             45,943

   11 役務費                6,843

     022 通信運搬費            43

     027 代理納付手数料       850

     030 ポータルサイト掲載手数

         料                 5,950

   12 委託料               39,100

     001 ふるさとづくり寄付金代

         行業務委託料

      計        2,207,062    130,943   2,338,005                          130,943

 3 歳  出

 156301 ふるさとづくり基金積立

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民生費                           (項) 1 社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1社会福祉総     618,575    510,674   1,129,249    510,674   3 職員手当等        198

   務費

                                                 （国）住民税非課税世帯等臨時特

                                                       別給付金事業補助金 510,674

 10 需用費

 11 役務費

 12 委託料

 13 使用料及び

    賃借料

       342

     3,108

    20,178

       448

        特別給付金事業    510,674

   03 職員手当等              198

     005 時間外勤務手当

   10 需用費                  342

     001 消耗品費             225

     003 印刷製本費           117

   11 役務費                3,108

     022 通信運搬費         1,128

     065 口座振替手数料     1,980

 18 負担金、補    486,400    12 委託料               20,178

    助及び交付      001 コールセンター人材派遣

    金          委託料            17,838

     002 システム改修委託料 1,400

     003 複写機保守料         540

     004 環境設定委託料       400

   13 使用料及び賃借料        448

     010 物品借料             250

     011 複写機借料           198

   18 負担金、補助及び交付金

                          486,400

     001 住民税非課税世帯等臨時

         特別給付金

      計        3,319,290    510,674   3,829,964    510,674

 190056 住民税非課税世帯等臨時

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民生費                           (項) 2 児童福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  6子育て世帯     943,990     31,955     975,945     31,954          1 11 役務費        155

   臨時特別給

   付費                                          （国）子育て世帯への臨時特別給

                                                       付金事業補助金      31,954

 18 負担金、補

    助及び交付

    金

    31,800

        給付金給付事業     31,955

   11 役務費                  155

     022 通信運搬費            50

     065 口座振替手数料       105

   18 負担金、補助及び交付金

                           31,800

     001 子育て世帯への臨時特別

         給付金

      計        3,953,827     31,955   3,985,782     31,954          1

 190002 子育て世帯への臨時特別

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款)10 教育費                           (項) 6 保健体育費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  2学校給食費     620,729          0     620,729  10 需用費      8,062

 14 工事請負費

 17 備品購入費

  △45,728

    37,666

   10 需用費                8,062

     001 消耗品費

   14 工事請負費         △45,728

     005 調理場改修工事

   17 備品購入費           37,666

     020 施設器具費

      計          722,589          0     722,589

 122220 給食調理場建設事業      0

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款)14 予備費                           (項) 1 予備費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1予備費         859,236        △1     859,235        △1

      計          859,236        △1     859,235        △1

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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1．一 般 職

(1) 総　括　

備　考

夜間勤務
 手　　当

合　計

(千円)

198,676

198,676

市町村総合事務
組合負担金

198

管理職手当

0

391,583

0

198

260

0

(千円)

2,664,095

2,663,897

198

0

区　分

補正後

補正前

一般会計

0

勤勉手当

(千円)

437,337

0

住居手当

0

通勤手当

(千円) (千円)(千円)

30,21511,313

休日勤務
手　 当

030,21511,313

160,670

宿日直手
当

(千円) (千円)

160,670

955

期末手当

40,709

扶養手当

15,830

特殊勤務
手  当

時間外勤務
手　 当

40,709

区　分

391,583

635補正前

補正後

1,050,685

職員数

(人)

給与費

計

437,337

共済費

635

比　較 0

0

職員手当

(千円)

(千円)

(千円)

0

2,226,758

2,226,560

(千円)

給  料

784,490

報  酬

職員手当

の 内 訳

0 198

(千円)

(千円)(千円)

(千円)

0

048,350

260

15,830

784,292

1,050,685

給 与 費 明 細 書

0

48,548

(千円)

比　較 0

277,314

955

0

(千円)

277,314

00
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

0

0

0

（千円）

0

0

(千円)(千円)

職員手当

１　給与改定に伴う増減分

0

0

198

　給与改定増減分

備    考

0

増減額区    分 説    明増減事由別内訳

給料 0

0

0

0

２　普通昇給に伴う増加分 0 0

３　その他の増減分 0

198 １　その他の増減分 198

0
　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

(千円)
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R3 ～

令和３年度　事業計画概要

予算科目 款 3 項 1 目 1 事業区分 新規 事業番号 190056 事業名 住民税非課税世帯等臨時特別給付金事業

総
合
計
画

体
系

大項目 新型コロナウイルス感染症対策 担当課 福祉課 係名 地域福祉係

中項目 電話（内線） 098-982-9209(内168)

小項目 根拠法令

事業の目的
　「コロナ克服・新時代開拓のための経済対策」の趣旨を踏まえ、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、様々な困難に直面した村民
が、速やかに生活・暮らしの支援を受けられるよう、住民税非課税世帯等に対して、臨時的な措置として給付金を支給する。

事業の内容

・住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金の支給事務
・支給額　1世帯あたり10万円
・支給見込世帯
①令和3年度の住民税非課税世帯
②家計急変世帯（新型コロナウイルスの影響で直近の収入が非課税世帯と同等世帯）

予想される
事業効果

 新型コロナウイルス感染症の影響により経済的困難を抱える村民に対し給付金を活用した経済活動、生活再建が期待される。

全体事業費 令和３年度～令和５
年度の３ヵ年度合計

令和３年度 令和４年度

10/10

令和５年度

期間 補助率 計画額 補助率 計画額 補助率 計画額

　県支出金

　国庫支出金

　地方債

　一般財源

　その他の財源

事　　　業　　　費 510,674        510,674        510,674                      

各年度の事業計画概要
（対象・範囲等）

財
源
内
訳

510,674        510,674        510,674               
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